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NIELS DAMSGAARD HANSEN, FREELANCE JOURNALIST, 
NDHTXTFOTO

Dyrkning og høst af juletræer kræver sine maskiner - og sine 
dygtige dyrkere. 

“Vi samarbejder med mange professionelle juletræsdyrkere, 
som stiller store krav til deres maskinpark. De forventer, at ar-
bejdet i deres kulturer bliver udført i høj kvalitet samtidig med, 

at det går stærkt uden nævneværdige problemer”, konstaterer 
Ivan Tang. adm. direktør i Bredsgaard A/S.

Hidtil har virksomheden haft sin TREE TECH pakke- og netma-
skine, der har opnået stor succes i såvel Danmark som udlandet.

“Det seneste halvandet år har vi desuden fremstillet en helt 
unik, dansk udviklet luftgødningsspreder. Den har vi nu over-
taget alle rettigheder til”, fortæller han.

BREDSGAARD A/S UDVIDER 
sit maskinprogram til juletræer 

med gødningsspreder

Fremover er der endnu en god grund til at handle maskinløsninger til juletræer hos Bredsgaard A/S. 
Nu kan man nemlig også købe en skræddersyet TREE TECH TS2500 AirMatic gødningsspreder 

hos virksomheden i Kjellerup, der fremstiller dem på eget værksted og udfører service 
i hele Danmark. 

TREE TECH TS2500 AirMatic. 

 FOTO: IVAN TANG
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Dens navn er TREE TECH TS2500 AirMatic og er vel nok verdens 
mest effektive til sit formål - nemlig præcis gødskning af jule-
træer.

Præcis gødningsspreder med høj kapacitet
Kvaliteten af juletræerne er helt afgørende for såvel afsæt-
ning som pris, og gødskningen har stor indflydelse på netop 
kvaliteten.

“Det er og har altid været en stor udfordring at få en præcis 
spredning med høj kapacitet af granuleret gødning især i de 
større juletræer”, påpeger Jens Krogh Andersen.

Han har, indtil aftalen med Bredsgaard A/S blev indgået, solgt 
gødningssprederen via virksomheden Team-Service ApS. Den 
ejer han sammen med Niels Nyholm. Begge er meget kendte 
og respekterede i juletræsbranchen.

“Vi indså, at for at løfte vores gødningsspreder videre ind i 
fremtiden, skulle der nye kræfter til, og her var Bredsgaard A/S 
en oplagt mulighed”, siger Jens Krogh Andersen.

Skræddersys til den enkelte kunde
Alle TREE TECH løsningerne fra Bredsgaard A/S er bygget på 
virksomhedens eget værksted i Kjellerup.

“Vi har vores egne, dygtige smede og montører, som starter op-
bygningen af maskinerne fra bunden. Det betyder, at kunderne 
kan få lavet helt individuelle løsninger, som passer til deres 
egne behov”, siger Ivan Tang.

Den mulighed gælder således også for TREE TECH TS2500 
AirMatic luftgødningssprederen. Fremover er det nemlig 
Bredsgaard A/S, som har retten til at udvikle, producere og 
sælge den avancerede løsning.

FAKTA OM TREE TECH TS2500 AIRMATIC
Luftgødningsspreder til spredning af granulerede kunst- 
og naturgødninger i juletræskulturer. Kan sprede til en eller 
begge sider på samme tid og er udviklet til at give en jævn 
spredning og fordeling, hvilket er testet hos Forsknings-
center Bygholm.

Mængden på op til 3.000 kg i timen doseres af snegle og 
kan justeres direkte fra traktorens førerhus under kørslen. 
Ved hjælp af hydraulisk åbning/lukning af doseringskam-
meret kan føreren endvidere under arbejdet bestemme, 
om der skal spredes til højre, til venstre eller til begge 
sider. Spredning på ønsket bredde op til 14 meter til hver 
side sker vinkelret ud fra kørselsretningen uden at sprede i 
selve køresporet. 

➲ Kraftbehov: 45hk.
➲ PTO-aksel: 540 omdr./min.
➲ Rumindhold: 3,0 kubikmeter.
➲ Spredekapacitet: Justerbar op til 3.000 kg/time.
➲ Boost af mængde under kørslen.
➲ Kørselsafhængig dosering.
➲ Fastmonteret kran til læsning af storsække.

Her bliver aftalen mellem Ivan Tang (mf), adm. direktør hos Bredsgaard A/S i Kjellerup og Jens Krogh Andersen (tv) og Niels Nyholm (th) fra Team-Service ApS markeret 

med et stort, fælles håndtryk. 
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Et nærbillede af lamellerne, der har en helt 

bestemt tykkelse og bøjning, som er af-

gørende for at opnå et præcist spredebillede. 
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Til montering i traktorens kabine er TS Air Matic udstyret med denne terminal 

med indbygget computer. Den bruges til styring af gødningssprederen.

Indsnævringen i kanalen, hvorigennem gødningen blæses op til tuden, er helt 

nødvendig for at opnå en korrekt spredning.

Spreder præcist selv ud i hjørnerne

Med almindelige centrifugal- eller pendulspredere er det svært 
at sprede med stor kapacitet i store træer. Det er også svært 
at sprede ud i hjørnerne, fordi disse spredere har et cirkulært 
spredebillede. Det problem er løst på TREE TECH TS2500 
AirMatic luftgødningssprederen, som har et specielt udviklet 
system til spredning af den granulerede gødning.
“Ved udviklingen af maskinen samarbejdede vi tilbage i 2012 
med ingeniørstuderende Kristian Sigtenbjerggaard. I sit bache-
lorprojekt udviklede han en helt ny type tud til udkastning af 
gødning med en luftstrøm”, fortæller Jens Krogh Andersen.

Systemet blev dengang testet hos Forskningscenter Bygholm 
og tilpasset, så det fra en højde på 2,0-2,5 meter over jorden 
kan sprede op til 14 meter ud til hver side.

Det vil sige, at der uden problemer kan spredes gødning i bede 
med selv ret store juletræer.

Nemt at indstille en præcis mængde
TREE TECH TS2500 AirMatic rummer op til tre ton gødning 
pr. påfyldning afhængig af den aktuelle gødnings rumvægt. 
Doseringen kan indstilles præcist til at sprede fra 100 kg pr. 
hektar og opefter. Den maksimale kapacitet er tre ton i timen, 
hvilket svarer til en fyldt beholder. Ved normale mængder 
gødning er arbejdshastigheden omkring 10 kilometer i timen, 
og der er mulighed for at vælge kørselsafhængig dosering.

Snart 15 i drift i Danmark og udlandet
Da Team-Service ApS i 2013 var klar med sin AirMatic gød-
ningsspreder, var det ikke til at forudse, om den fandt gunst hos 
juletræsdyrkerne.

“Men vi mener selv, at et salg af snart 15 enheder viser, at der 
var et behov for en bedre og mere effektiv gødningsspreder såvel 
i Danmark som i udlandet”, konstaterer Jens Krogh Andersen.

Den succes følger Bredsgaard A/S op på med en forstærket 
indsats.
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2412 Premium Paller

Gl. Skivevej 91 · 8800 Viborg

T: 87 281 281 · F: 87 281 291

hd2412@hd2412.dk · www.hd2412.dkSkovudstyr · alt til juletræer

®

• Dansk producerede kvalitetspaller
• Kraftig trykprøvede 20 mm. sidebrædder
• Bundpalle med 21 mm. dækbrædder
• Pallereb med færdigbundet øje

Bestil tidligt så  
transporten kan 
optimeres og dermed 
reducere din pris.

2412 Premium Palle
Består af:
6 stk. trykprøvede 20 mm. sidebrædder.
En bundpalle med 21 mm. dækbrædder.
6 stk. pallesnor med færdigbundet øje.
18 stk. spånfri skruer.
1 stk. palleetiket.

Ring og forhør pris.

Trykprøvede sidebrædder med ret  
og afrundet kant, således man  
altid kan mærke om brættet vender 
rigtigt før montering på pallen.

Forsænkede 
huller

Her ses gødningssprederen lidt fra oven, og de to tude til spredning af gødningen 

ses øverst i billedet i hver sin side. 

Jens Krogh Andersen (tv) og Ivan Tang (th) i værk-

stedet hos Bredsgaard A/S, hvor TREE TECH TS2500 

AirMatic fremover bliver udviklet og fremstillet ud fra 

den enkelte kundes egne ønsker og behov. 
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“Blandt andet oplevede vi en rigtig pæn interesse på Langesø-
messen i år”, pointerer Ivan Tang.

Han forudser, at der i løbet af efteråret og vinteren bliver solgt 
endnu flere TREE TECH gødningsspredere.   


